
 

 

      

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 

2022/2023 
 

 

 
 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

 

název školy 

 

Základní škola a mateřská škola Troubsko, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

adresa školy 

 

Školní 11, Troubsko 664 41 

právní forma 

 

příspěvková organizace 

IČO 

 

750 23 181 

IZO 

 

102179620 

identifikátor školy 

 

3270 

vedení školy ředitelka: Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail: zstroubsko@seznam.cz 

www: zs-troubsko.cz 



 

 

      

1.2 Zřizovatel 

 

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele 

 

Obecní úřad Troubsko,  

Zámecká 8, Troubsko, 664 41 

kontakt tel.: 547 227 054 

e-mail starosta@troubsko.cz 

 

 

1.3 Součásti školy  

 

 kapacita 

Mateřská škola 52 

Základní škola 150 

Školní družina 90 

Školní jídelna  120 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola          2 

1. stupeň ZŠ          7 

Školní družina          4 

Školní jídelna           X 

 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

 

Učebny, herny ZŠ – v průběhu školního roku neproběhly 

v základní škole žádné stavební úpravy, 

pouze dílčí opravy stávajícího. 

MŠ – během celého školního roku v žádné ze 

tříd mateřské školy nedošlo k výrazným 

stavebním úpravám, pouze k dílčím opravám 

ve třídách. 

 

Zázemí pedagogů ZŠ – při nedávné rekonstrukci byla 

zmodernizována sborovna a toalety pro 

pedagogy.  

MŠ – po rekonstrukci v minulých letech je 

šatna i sociální zařízení pedagogů ve 

vyhovujícím stavu. 

 

Zahrada, hřiště ZŠ – na hřišti, které v minulém období prošlo 

rekonstrukcí, byly shledány závady na 

oplocení. Tyto byly v nejbližším termínu 

odstraněny formou výměny jednotlivých 

plotových celků. 



 

 

      

MŠ – na školní zahradě je 3D hřiště a herní 

prvky od společnosti Alestra. Při průběžné 

kontrole byly shledány závady na herním 

prvku loď. Tyto byly na náklady zřizovatele 

odstraněny. Dále došlo k poškození povrchu 

3D hřiště vlivem povětrnostních podmínek. 

Opravu zajistila renomovaná firma. 

Bylo by vhodné pořídit prvky na balanci. 

Zřizovatel je o stavu herních prvků 

pravidelně informován a počítá s doplněním 

nových. 

 

Sportovní zařízení ZŠ – sportovní vybavení je průběžně 

obnovováno. Tělesné výchovy probíhají 

v Sokolovně a na školním, popř. obecním 

hřišti. Zde je rovněž vybavení 

modernizováno a doplňováno dle potřeb 

školy.  

MŠ – i zde je sportovní vybavení doplňováno 

dle aktuální potřeby. 

 

Žákovský nábytek ZŠ – v letošním školním roce byly nově 

doplněny nábytkové sestavy do prvního až 

pátého ročníku.  

MŠ – zde je poměrně nový nábytek ve 

třídách i v hernách. Je stále ve velmi dobrém 

stavu, stejně jako skříně, poličky a stoly pro 

pedagogy. 

 

Školní kuchyně Školní kuchyně je ve vyhovujícím stavu. 

Kuchyňské spotřebiče jsou průběžně 

pořizovány. Od 17. dubna byla školní 

kuchyně uzavřena z důvodu rekonstrukce a 

dostavby jedné třídy MŠ a dvou tříd ZŠ. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ZŠ – v letošním roce byly pořízeny učebnice 

dle stavu opotřebení. Doplňujeme do počtu 

25. Pracovní sešity jsou pro žáky pořizovány 

vždy v období letních prázdnin na následný 

školní rok dle potřeb a aktuální situace. 

MŠ – pro práci s dětmi jsou pravidelně 

pořizovány pracovní materiály a pomůcky.      

Tyto jsou vhodné jak pro skupinovou, tak i 

pro individuální práci s dětmi. 

 

Vstupní prostory, toalety, šatny ZŠ – ve vstupních prostorách i na toaletách je 

po rekonstrukci vše ve výborném stavu a 

neproběhly zde žádné další výrazné úpravy. 

MŠ – vstupní prostor je pro účely MŠ 

vyhovující. 

 



 

 

      

Komentář: 

 

Zřizovatel Základní školy a mateřské školy 

Troubsko, okres Brno – venkov, příspěvkové 

organizace Obec Troubsko zahájil 12.4.2023 

dostavbu jedné třídy mateřské školy 

v prostoru nad současnou kuchyní. Dále 

dostavbu dvou nových tříd, jídelny a školní 

družiny na prostranství před stávající MŠ na 

ulici Zámecká 4 v Troubsku. Z toho důvodu 

byl zastaven provoz školní kuchyně od 17.4. 

2023 a přerušen provoz mateřské školy od 

12. června 2023. Provoz školní kuchyně se 

předpokládá od 1. září 2024. provoz mateřské 

školy bude obnoven od 4. září 2023. 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 25. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt kaniokova@jic.cz 

 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 5 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací programy  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 926/2013) 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Vzdělání je klíčem k 

odemčení světa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kaniokova@jic.cz


 

 

      

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 26 

Počet učitelů ZŠ 9 

Počet vychovatelů ŠD 5 

Počet učitelek MŠ 4 

Asistent pedagoga 4 (jsou rovněž vychovatelé na zkrácený 

úvazek) 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 4 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ 

(ředitelka) 

1,0 VŠ 1.-5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r 

3 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

4 učitelka ZŠ 1,0 VŠ Pedagogika 

5 učitel ZŠ 0,7 SŠ AJ  

6 učitel ZŠ 0,6 VŠ 1.-5. r. 

7 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r 

8 učitel ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

9 učitel ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

10 učitelka MŠ 

(zástupkyně řed.) 

1,0       VŠ učit. v MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

13 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

14 asistentka ZŠ 0,7       SŠ asistentka, vychovatelka 

15 asistent ZŠ  0,7       SŠ asistent 

16 asistent ZŠ       0,7       UO asistent, vychovatel 

17 asistentka MŠ  0,5       SŠ asistentka 

18 vychovatelka ŠD 

(ved. vychovatelka) 

 1,0       VŠ vychovatelka 

19 vychovatelka 0,5       SŠ  vychovatelka 

20 vychovatelka  0,66       SŠ vychovatelka 

21 vychovatel  0,47 VŠ vychovatel 

22 vychovatelka 0,3  vychovatelka 

 

 

 



 

 

      

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 78 Učitelé 1. stupně 78 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

  3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35–45 let 45–55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

4 3 0 2 0 6 1 2 1 1 6 14 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 kuchařka, správce budovy 1,0 ZŠ 

4 uklízečka 1,0 SŠ 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  7 hospodářka 0,5 SŠ 

 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce  

 

  4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých  

do první třídy 

 

z toho počet dětí 

starších 6 ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro 

školní rok 

2023/2024 

do 1. ročníku 

nastoupilo 

2 26 7 8 23 

 

 

 

 

 



 

 

      

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení, počet podaných přihlášek, přijetí 

 

gymnázia zřizovaná krajem, 

soukromá, církevní 

6 4 (2 z 6 nenastoupili) 

2. stupeň základní školy 13 15 

Specializované ZŠ 0 0 

  

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 1. pololetí 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. A/ I. B 17/13 0/0 16/13 0/0 0/0 1/0 st. v zahr. 

II. A/II. B 13/12 0/0 13/12 0/0 0/0 0/0 

III. A 23 0/0 23 0 0 0 

IV. A 21 2 19 0 0 0 

V. A 19 0 19 0 0 0 

Celkem 118 2 115 0 0 1 

 

 

 

5.2 Přehled o chování žáků v 1. pololetí 

 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A / I. B 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

II. A / II. B 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

III. A 0 0 0 0 0 0 

IV. A 0 0 1 0 0 0 

V. A 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 1 0 0 0 

 

 5.3 Přehled o chování žáků ve 1. pololetí 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 7577 7577 64,21 0 

Celkem 7577 7577 64,21 0 



 

 

      
 

5.4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 2. pololetí 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoce

no 

I. A/I. B 17/13 0/0 16/13 0/0 0/0 1/0 st. zahr. 

II. A/II. B 13/12 0/0 13/12 0/0 0/0 0/0 

III. A 23 0 23 0 0 0 

IV. A 21 2 19 0 0 0 

V. A 19 2 17 0 0 0 

Celkem 118 4 113 0 0 0 

 

 

 

  5.5 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí 

 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A/I. B 5/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

II. A/II. B 2/0 0/0 0/2 0/0 0/0 0/0 

III. A 4 0 1 2 0 0 

IV. A 4 0 1 0 0 0 

V. A 2 0 1 0 0 0 

Celkem 17 0 5 2 0 0 

 

 

 

5.6 Údaje o zameškaných hodinách žáků ve 2. pololetí 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 9324 9324 79,2 0 

Celkem 9324 9324 79,2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

5.7 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ: 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči I, II., III., IV. 8 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami chování I, II., IV.,  3 

S poruchou autistického spektra I, II.,  2 

 

 

 

5.8 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ: 

 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení II. 1 

S vývojovými poruchami učení 0 0 

 

 

 

6. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu: 

 

Školní vzdělávací program/ obsah vzdělávání: 

• ŠVP je zpracován podle požadavků školského zákona/inovace obsahu vzdělávání 

odpovídají školskému zákonu a je zpracován podle zásad RVP 

 

Strategie a plánování: 

• Vedení školy průběžné hodnotí a inovuje strategie a plán 

• Konkrétní cíle vzdělávání jsou v souladu s národními strategickými prioritami 

• Plánování je v souladu s reálnými podmínkami školy 

• Škola informuje partnery o svých strategických záměrech 

 

Ředitelka školy a řízení pedagogického procesu: 

• Vnitřní dokumenty školy zahrnují podporu realizace ŠVP 

• Rozdělení kompetencí a odpovědností v řízení kvality vzdělávání je funkční a 

umožňuje realizaci ŠVP 

• Informační systém školy je funkční, obousměrný a podporuje realizaci ŠVP 

 



 

 

      

Dopad vlastního hodnocení školy a vnitřního kontrolního systému: 

• Škola využívá výstupů vlastního hodnocení pro zvyšování kvality vzdělávání 

 

Bezpečné prostředí pro vzdělávání 

• Škola podporuje trvalý zdravý vývoj (psychický i fyzický) dětí a žáků 

• Preventivní strategie školy umožňuje předcházet vzniku sociálně patologických jevů 

a šikaně 

• Škola informuje o své vzdělávací nabídce a způsobu přijímání 

• Škola dodržuje zákonná ustanovení při přijímání ke vzdělávání 

 

 

 

 

 

VZDĚLÁVACÍ PROCESY:  
 

Vnitřní prostředí školy: 

• Využívání materiálních podmínek školy ovlivňuje pozitivně výuku a vzdělávání 

• Využívání učebnic, učebních pomůcek, informačních zdrojů a ICT ve výuce je účelné 

• Prostory školy jsou využívány k podpoře výuky 

 

Hodnocení žáků a dětí: 

• Ve škole/ve výuce jsou dodržována pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

a studentů 

• Hodnocení je odůvodněné a motivuje děti, žáky a studenty k učení 

• Hodnocení je podkladem pro opatření přijímaná ke zkvalitnění vzdělávání (učitelem, 

třídním učitelem, výchovným poradcem, pedagogickou radou, vedením školy) 

• Škola zajišťuje individualizovanou péči dětem a žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami i žákům nadaným 

• Vypracované IVP a doporučení poradenských zařízení jsou naplňována ve výuce 

• Výsledky podpory jednotlivých dětí, žáků a studentů jsou vyhodnocovány a jsou 

podkladem pro stanovení dalšího postupu 

 

 

 

 

 



 

 

      

VÝSTUPY: 

• Škola sleduje míru úspěšnosti žáků a studentů v celém vzdělávacím cyklu a tuto 

pravidelně vyhodnocuje na pedagogických radách 

• Hlavní příčiny selhávání žáků a studentů jsou monitorovány, řešeny s výchovným 

poradcem, školským poradenským pracovištěm nebo preventistou patologických jevů 

• Vedení školy, pedagogická rada, výchovný poradce, třídní učitel, učitel analyzují a 

hodnotí výsledky vzdělávání 

• Škola má stanovenu strategii na podporu úspěšnosti dětí a žáků  

 

 

Testování 5. ročníku ZŠ Troubsko 2022/2023 (ČŠI) 

V rámci České školní inspekce bylo v měsíci květnu provedeno testování žáků pátých 

ročníků. 

Testování probíhalo online formou v aplikaci, kterou spravuje Česká školní inspekce a 

skládalo se ze dvou částí. První část se zaměřovala na čtenářskou gramotnost a druhá část na 

dovednosti usnadňující učení. Na obě části byla časová dotace 60 minut. Pro porovnání 

výsledků žáky ZŠ Troubsko s průměrem všech testovaných žáku přikládám graf. Průměrná 

úspěšnost žáka naší školy byla 75 %. 

Výsledky se pohybují v nadprůměru. V následujících tabulkách jsou znázorněny výsledky 

žáků naší školy v porovnání s průměrnými výsledky žáků z ostatních škol. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

Čtenářská gramotnost: 

 
 

 

 

Dovednosti usnadňující učení: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

Každý zaměstnanec ZŠ a MŠ Troubsko (pedagogický i nepedagogický pracovník) má právo, ale 

současně i povinnost se vzdělávat, a to jak na akreditovaných seminářích, tak samostudiem. 

 

 

 

DVVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 –ZŠ   

  Pracovník Termín Instituce Název akce Financování 

Studium k rozšíření 

kvalifikačních 

předpokladů 

          

Studium k rozšíření 

odborné kvalifikace 
Kašparová 24.02.2023 KVIC 

Komunikace s 

kolegy z 

pozice 

vedoucího 

pracovníka 

1200 Kč  

  Kašparová 18.04.2023 TAK TIK 
Vykročte do 

1.roč. 
0,- 

  

  

  

  

Kašparová 08.06.2023 
MAS 

Bobrava 

Wellbeing dětí 

i pedagogů 
1800 Kč 

  

  

  

  

  

Kašparová 24.04.2023 TAK TIK 
Interaktivita – 

nové trendy 
0,- 

Kašparová 25.04.2023 TAK TIK 
Hudba ve 

škole 
0,- 

Kašparová 26.04.2023 TAK TIK 
Hravá čeština 

ve škole 
0,- 

Kašparová 09.06.2023 
MAS 

Bobrava 

Připravovaná 

novela zákona 

o pp 

1800 Kč 

  Kašparová 21.02.2023 KVIC 

Reflexe 

desetkrát jinak 

pro ZŠ 

1200 Kč  

  

   

Kašparová 17.10.2022 Učitelnice.cz 

Integrovaná 

tematická 

výuka 

0,- 

Kašparová 04.11.2022 MAP 
Jak pracovat s 

vizí školy 
EU 

Kašparová 26.01.2023 KVIC 

Jednání s 

agresivním 

rodičem 

1500 Kč 



 

 

      

 

1.2 Studium ke splnění 

dalších 

kvalifikačních 

předpokladů 

 

a) Studium pro vedoucí 

pedagogické pracovníky 

     

          

Januš 21.02.2023 KVIC 

Komunikace s 

kolegy z 

pozice 

vedoucího 

pracovníka 

870 Kč 

Januš 
21.3.- 

2.5.2023  

ALBISO, z. 

s. 

Profesní 

průprava 

zástupců 

ředitele  

3 750 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Specializovaná činnost 

– koordinace v oblasti 

informačních a 

komunikačních 

technologií 

 

  

Januš 
22.5. + 

12.6.2023 
KVIC 

Jak na 

efektivní a 

rozvojovou 

zpětnou vazbu 

po návštěvě v 

hodině 

kolegy? 

1 500 Kč 

Januš 12.07.2022 

LEGO 

(Insgraf 

s.r.o.) 

LEGO 

Education 

Spike 

Essential 

875 Kč 

Januš 21.09.2022 

ZŠ 

Labyrinth – 

laboratorní 

škola 

Jak na novou 

informatiku na 

ZŠ s Umíme 

informatiku 

0,- 

 Trepešová 2023 MAP 
Pracovní 

skupina 
0,- 

 

c) Specializovaná činnost 

– tvorba a následná 

koordinace školních 

vzdělávacích programů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Januš 

26.09.2022 Ucitelnice.cz 

Nová 

informatika 

pro 1. stupeň 

0,- 

Januš 16.03.2023 

PaedDr. 

Pavel 

Pavelka 

Program 

Bakaláři- 
390 Kč 

Januš 17.03.2023 
Prusa 

Academy 

3D tisk, 

modelování 
0,- 



 

 

      

  pro 

začátečníky 

Januš 29.03.2023 
Insgraf, 

s.r.o. 

Robot Photon 

v hodinách 

informatiky 

0,- 

Trepešová 22.09.2022 NPI 
Digitální 

technologie 
0,- 

Januš 22.09.2022 NPI 
Digitální 

technologie 
0,- 

Januš 04.10.2022 

Zábavné 

vyučování 

na 1. stupni 

ZŠ 

Rozvíjíme 

čtenářskou a 

matematickou 

gramotnost 

600 Kč 

Januš 20.09.2022 
Tvořivá 

škola 

Činnostní 

učení na 1. 

stupni ZŠ 

850 Kč 

 

d) Specializovaná činnost 

– specializovaná činnost 

  

  

  

  

Dobšíková 26.09.2022 Učitelnice 
Nová 

informatika 
0,- 

Dobšíková 17.10.2022 Učitelnice 

Integrovaná 

tematická 

výuka 

0,- 

Dobšíková 23.01.2023 TAK TIK 
HV s Danielou 

Taylor 
0,- 

d) Specializovaná činnost 

– specializovaná činnost 

  

  

  

  

  

  

Kamínková 17.10.202 Učitelnice 
Integrovaná 

výuka 
0,- 

Kamínková 19.10.2022 
Životní 

vzdělávání 

Komunikace s 

rodiči 
EU 

Kamínková 09.11.2022 NPI 
Význam 

pohybu 
0,- 

Kamínková 11.01.2023 Učitelnice 
Třídnické 

hodiny 
0,- 

Kamínková 14.03.2023 
Tvořivá 

škola 

Počítání ve 

druhé desítce 
 500 Kč 

Kamínková 27.04.2023 
Tvořivá 

škola 

Komunikační 

dovednosti 
 350 Kč 



 

 

      

Kamínková 24.05.2023 
Životní 

vzdělávání 
Dysortografie  350Kč 

Kamínková 07.06.2023 Učitelnice Sebehodnocení 0,- 

Klement 27.04.2023 Albiso,z.s. 

Jak na 

problémové 

chování žáků 

 500 Kč 

Klement 11.10.2022 Škola hrou 

Rozvíjíme 

čtenářskou a 

matematickou 

gramotnost 

600 Kč 

Egberts 20.09.2022 
Tvořivá 

škola 

Činnostní 

učení na 1. 

stupni ZŠ 

850 Kč 

Egberts 22.09.2022 Infra 

Cizí jazyky a 

dyslexie: 

Neslučitelné 

pojmy? 

1.890 Kč 

Egberts 23.11.2022 

Vzdělávací 

institut pro 

jižní Moravu 

Wellbeing: 

Resilience v 

profesi ped. 

0 Kč 

Minaříková 28.02.2023 
Životní 

vzdělávání 

Co číst s dětmi 

na 1. stupni 

ZŠ? 

350 Kč (hrazeno 

učitelem) 

                                                                                                   

Minaříková 
01.03.2023 

Tvořivá 

škola 

Jak učit a 

naučit 
0 Kč 

Trepešová 07.03.2023 Škola hrou 

Zábavné 

vyučování na 

1. stupni ZŠ 

0 Kč 

Minaříková 
16.3.-23.3. 

2023 

Učíme 

společně 
Wellbeing 0 Kč 

Minaříková 28.03.2023 Škola hrou 
Rozvíjíme čt. a 

mat. gram. 
600 Kč 

Minaříková 30.03.2023 
Životní 

vzdělávání 
Klima třídy 

350 Kč (hrazeno 

učitelem) 

Minaříková 
8.4. a 27.4. 

2023 
Albiso 

Jak na 

problémové 

chování žáků 

1550 Kč 

Klement 22.09.2022 
Tvořivá 

škola 

Emoční a 

sociální 

potřeby 1380 Kč 

Klement 11.10.2022 

Škola hrou – 

Hana 

Sedláčková 

Rozvíjíme čt. a 

mat. 

gramotnost 

600 Kč 



 

 

      

 

 

 

 

 

 

Školní družina 
       

Zdeněk Bém 

 

 

 

Tereza Hloušková 

 

 

Dana Vlachová 

 

 

Webinář: Komunikace s dětmi aneb proč to neumíme (PhDr. Ludmila 

Pekařová) 

Emoční a sociální potřeby dítěte (Tvořivá škola, s.r.o.) 

 

Jak přistupovat k žákovi s diagnózou ADHD (Mgr. Klára Ulmanová) 

 

 

Úvod do metodiky zážitkové pedagogiky (MgA. Petra Drahanská, PhD.)  

Nástroj prezentace (MENDELU ICV) 

Rozvoj emoční inteligence (NPI) 

 

 

 

 

 

 

 

e) Studium pro asistenta 

pedagoga  

M.Blažková 05.10.2022 Eduall 

Jak řešit 

konflikty se 

"zlobivým" 

žákem? 

350 Kč 

M.Blažková 15.09.2022 vlavici.cz 
Jak motivovat 

dítě s PAS 
350 Kč 

 Hloušková 04.10.2022 vlavici.cz  
Výtvarné hry 

pro ZŠ 
0,- 

 Hloušková 18.10.2022 vlavici.cz 

Jak přistupovat 

k žákovi s 

diagnózou 

ADHD 

365 Kč 

 

Jaroušek 15.09.2022 vlavici.cz 
Jak motivovat 

dítě s PAS 
350 Kč 

Jaroušek 19.6.2023 ZŠ Komunikace 0,- 



 

 

      

DVVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 – MŠ 

Mateřská škola  
       

Kamenická Kateřina 

 

 

 

 

 

Říhová Alena 

 

 

 

Rozmarinová Tereza 

 

 

 

 

 

 

 

Dufková Martina 

  

Setkání ke kvalitě vzdělávání v ORP Šlapanice– seminář 

Výuka v MŠ hravě a efektivně – seminář 

Aktuální právní úprava činnosti mateřské školy – seminář 

Psychostudium – psychologické poradenství – dvouleté zájmové studium 

Maličkosti, na které byste při výchově neměli zapomínat, J.Halda – samost. 

 

Diagnostika a rozvoj schopností předškolního věku – seminář 

7 prvních let života rozhoduje Brierley John – samostudium 

Rodiče a děti, Zdeněk Matějček – samostudium 

 

Adaptační proces dítěte v MŠ aneb Jak si zvyknout bez maminky– webinář 

Komunikace pedagogů MŠ s rodiči – webinář 

Práce s emocemi u dětí – webinář 

Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější učení – webinář  

Dítě a mateřská škola: Co by měli rodiče znát, učitelé respektovat a 

rozvíjet, Soňa Koťátková – samostudium 

Psychologie pro učitelky mateřské školy, Martin Václav – samostudium 

 

Jak komunikovat se zlobivým žákem – webinář 

Prevence syndromu vyhoření – webinář 

Řešení problémů a rušivého chování v MŠ – webinář 

Rozvoj jemné a hrubé motoriky aneb grafomotorika hrou – webinář 

Jak zvládnout náročnou komunikaci s rodiči – webinář 

 

 

 

 

 

DVVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023  

Provozní zaměstnanci 
       

Monika Kroupová 

 

 

 

Romana Krejčí 

 

 

 

Jaromíra Belová 

 

 

 

 

Jak zabránit vzniku zdravotně závadných pokrmů. 

Správná výrobní a hygienická praxe. 

 

 

Jak zabránit vzniku zdravotně závadných pokrmů. 

Správná výrobní a hygienická praxe. 

 

 

Jak zabránit vzniku zdravotně závadných pokrmů. 

Správná výrobní a hygienická praxe. 

Proškolení a předání osvědčení znalostí vybraných hygienických předpisů. 

Jak je nutné pružně reagovat na změny v činnosti školní jídelny. 

 



 

 

      

 

S. Tomanová 

 

 

 

 

 

 

 

Z. Velebová 

 

V. Kadelová 

 

Jak zabránit vzniku zdravotně závadných pokrmů. 

Správná výrobní a hygienická praxe. 

Proškolení a předání osvědčení znalostí vybraných hygienických předpisů. 

Jak je nutné pružně reagovat na změny v činnosti školní jídelny. 

Spisová a archivační služba. 

 

 

 

BOZP 

 

BOZP 

 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Výchovně vzdělávací programy: 

- Divadelní představení 

- Vida Science centrum 

- Elektrárna online – výchovně-vzdělávací program 

- Pravidelná rozhlasová hlášení žáků, které si děti pro spolužáky vytvářejí 

- Návštěva knihovny  

- Vánoční koncert 5. třída pro žáky celé školy 

- Návštěva kostela 

- Recitační soutěž 

- Finanční gramotnost 

- Bosonožská běh 

- Linka, Lipka (výukové programy) 

- Kovozoo 

- Fascinace rostlinami – výchovně-vzdělávací program 

- Výlet na parník 

- Obora Holedná – přírodovědný program 

- Minigolf 

- Návštěva Zoo s průvodcem – vzdělávací program 

- Příměstská škola v přírodě 

- Škola v přírodě 

 

Preventivní programy  

- Dentální prevence – preventivní program 

- Bacha v síti – preventivní program 

- SOCIOKLIMA – testování 3. a 4. ročníku 

- Jeden svět – dokumentární filmy  

Kroužky při ZŠ: 

- Informatika 

- Náboženství – nepovinný předmět 



 

 

      

V letošním školním roce jsme se zaměřili na stmelování a utužování třídních kolektivů, na posilování 

přátelství, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky. Třídní učitelky prvních ročníků zařazovaly 

pravidelně do hodin komunitní kruhy. Učitelé druhého až pátého ročníku měli třídnické hodiny 1x za 

měsíc, v případě potřeby probíhaly komunitní kruhy. Žáci mezi sebou spolupracovali také při plnění úkolů 

během celoročních her v jednotlivých ročnících, které byly přizpůsobeny podmínkám ve třídách. Na 

chodbách i ve třídách byl během přestávek neustálý dozor, který okamžitě řešil případné konfliktní 

situace. 

Preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů. Jedná se zejména o prvouku, vlastivědu, 

přírodovědu a tělesnou výchovu. Dále se uskutečnily jednorázové akce, které pro žáky připravili 

odborníci, zabývající se problematikou sociálně patologických jevů. Také proběhly výchovně vzdělávací 

programy se zaměřením na literární a čtenářskou gramotnost, polytechnickou a přírodovědnou výchovu. 

Spolupráce s rodiči probíhá na několika úrovních. Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole 

zejména prostřednictvím žákovských knížek a webových stránek školy. Na třídních schůzkách jsou 

informováni o prospěchu a chování svých dětí. K vyřešení problémů mají rodiče možnost využít 

konzultačních hodin a mohou telefonicky nebo osobně kontaktovat všechny pedagogické pracovníky.  

 

 

Sportovní aktivity  

V prvním pololetí školního roku byly po předešlých letech posíleny sportovní aktivity, které byly kvůli 

Covid – 19 v útlumu. Pravidlem jsou pobyty venku v době přestávek, vycházky po okolí a sportovní 

aktivity na školním, tak i na obecním hřišti. Ve druhém pololetí žáci 1.-3. ročníku absolvovali základní 

plavecký kurz v plném rozsahu v bazénu v Blučině. Sportovním aktivitám se věnovali i v rámci kroužku 

fotbalu a míčových her a pohybové průpravy. I letos jsme se zúčastnili Bosonožského běhu. V kategorii 

třetích tříd se umístila Rebeka Kamenická na 1. místě. 

 

 

Dotační programy 

Od září je naše základní škola, školní družina a mateřská škola zapojena do dotačního programu Cesta ke 

kvalitnímu vzdělávání – inovativní vzdělávání č.: CZ .02.02.XX/00/22_002/0000602. Cílem je umožnit 

aktivity a vzdělávání dětem formou propojování formálního a neformálního vzdělávání, projektovou 

výukou mimo školu i projektovou výukou ve škole. Vzdělání probíhá za pomoci aktivizujících metod i 

využití nových technologií. Podporujeme jak inkluzi, tak i primární prevenci a uměleckou gramotnost. 

Usilujeme o podporu kulturního povědomí, rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost. Dále 

posilujeme historické povědomí i v souvislosti s výukou moderních dějin, občanským vzděláváním, a 

aktivitami EVVO včetně vzdělávání pro udržitelný rozvoj. V letošním roce jsme se v rámci zmiňovaného 

projektu rovněž zaměřili na mediální gramotnost a rozvoj podnikavosti a kreativity. 

Dále jsme dlouhodobě zapojeni do projektu Ovoce a mléko do škol. Zde je snahou posílit u žáků povědomí 

o zdravé životosprávě a nabídnout jim pravidelně mléko, mléčné výrobky a ovoce a zeleninu. 

Na jaře se nám podařilo získat po splnění požadavků a zrealizování projektu od firmy Průša 3D tiskárnu 

pro výuku našich žáků a také jsme pořídili z dotace z KÚ robotické stavebnice Lego. 

 

 

 

8.1 Údaje o aktivitách ve ŠD 

 

Počet žáků: 90 žáků pravidelná docházka 

Počet oddělení: 4 

Pedagogické zajištění: 5 vychovatelů 

 

 



 

 

      

Aktivity v rámci ŠD: 

Výtvarná soutěž s MAP – cena poroty (účast žáků napříč ŠD) 

Výtvarná soutěž s Povodím Moravy – cena RR (žáci keramického kroužku) 

Turnaj v deskových hrách 

 

 

 

Akce: 

Výlety: ZOO Bošovice, Knihařství Boskovice, Sonnentor Čejkovice 

Další akce: 

Výlet Popůvky                           Malování na faře 

Deskových hry                           Sportování s kamarády 

Jarmarkové tvoření                    Velikonoční zvyky 

Měsíc knihy                                Bezpečně během prázdnin 

Dopravní výchova                      Táborák na faře 

Karneval a masopust                   Podzimní dílny 

 

 

Kroužky při ŠD: 

Keramika 

Fotbal a míčové hry 

Výtvarná výchova 

Pohybová průprava 

 

Dětem ve školní družině jsme se snažili nabídnout širokou paletu kroužků a vyplnit tak smysluplně a 

zajímavě jejich volný čas. Žáky vedeme ke správnému sebehodnocení a zvládání stresu, ke schopnostem 

umět řešit problémy. 

 

 

8.2 Údaje o aktivitách v MŠ  

Počet žáků: 52 

Počet tříd: 2                                                                                                                               

Pedagogické zajištění: 4 učitelky, jedna asistentka 

Aktivity v rámci MŠ: 

Projektové dny ve škole:   Program dentální prevence 

     Muzikoterapeutické hrátky  

     Logohrátky Slávka Boury 

     Kouzelnický den – Kouzelník Katonas 

     Duo Eden – hadi, psi a opičky 

     Karneval v MŠ – divadlo Kejkle 

     Den Země 

      Projektové dny mimo školu:  Návštěva obecní knihovny – výukový program 

      VIDA! Science centrum – výukový program o vzduchu 



 

 

      

      Skanzen Strážnice – výukový program Radujme se, veselme se 

      Vánoční koncert v kostele – divadlo Vojkůvka 

      Vánoční program Kunovský s.r.o. – divadelní předst. Maxipes Fík 

      Oslava svátku Tří Králů – návštěva kostela, výukový program 

      Hvězdárna a planetárium Brno – Se zvířátky do vesmíru 

      Divadlo Koráb – Sněhurka a sedm trpajzlíků   

     Den fascinace rostlinami 

Návštěva místních rodinných farem – poznáváme domácí zvířata 

 

         Tematické dny :   Vítáme podzim 

Halloween v MŠ    

       Andílci a čerti 

      Vánoce v MŠ 

      Tři králové v MŠ 

Pojďte se námi do pohádky 

Valentýn v MŠ – barva červená a růžová 

      Zelený a žlutý den – vítáme jaro 

      Čarodějnice v MŠ 

      Slavíme MDD – sportovní dopoledne, jízda na ponících 

   

 Divadla v MŠ:    Divadlo Koráb – Budulínek  

      Muzikoterapeutické pohádky  

      Divadlo Úsměv – Míček Flíček 

Mikulášské představení – divadlo Kejkle 

Divadlo Agentura Jana – Ježkova dobrodružství 

      Divadlo Kača a Kača – Do pohádky se zvířátky 

      Divadlo Úsměv – Jarní pohádka 

       

Akce pro rodiče a děti:  Zahradní slavnost  

      Dýňování  

      Vánoční besídka 

Besídka ke Dni matek 

      Rozloučení s předškoláky 

 

 Výlety:    Výlet k rybníku v Popůvkách 

      Obora Holedná 

      Vycházka za zvířátky 

      Vycházky do lesíku u lesní školky 

      Zámek Lysice – celodenní výlet 

 

 

  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Na ZŠ a MŠ Troubsko ve školním roce 2022/2023 proběhla ze strany ČŠI hloubková kontrola zaměřená 

jak na úroveň výuky, odbornou kvalifikaci pracovníků, tak i na celkový provoz organizace, bezpečnost 



 

 

      

prostředí, provoz školní družiny, aktuálnost směrnic a řádů, kvalitu stravování, finanční vypořádání 

dotací a dotačních programů. Viz inspekční zpráva na stránkách ČŠI. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy. 

Hospodaření školy v roce 2023 

 

Výnosy      19.128.796,79    Kč 

 

Náklady      19.128.796,79    Kč 

 

Spotřeba mat.      1.551.609,27      Kč 

Spotřeba energií     502.371              Kč 

Opravy      42.786,06           Kč 

Cestovné      5.094,00             Kč 

Náklady na reprezentaci    3.872,33             Kč 

Ostatní služby      1.236.216,09      Kč 

Mzdové náklady     11.126.379,00    Kč 

Zákonné soc. pojištění                                               3.625.102,00      Kč 

Jiné soc. pojištění     44.261,00           Kč 

Zákonné sociální náklady    268.611,98         Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku                        160.812,00         Kč 

Náklady z drob. dlouhod. majetku   544.391,83         Kč 

Ostatní náklady z činnosti    17.290,00           Kč 

 

Výsledek hospodaření               0,- Kč 

 

 

 

 

V Troubsku 31.8.2023  

 

 

 

 

  Mgr. Ivana Kašparová 

                       ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 31.8.2023 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou 10.10.2023 

  


		2023-10-11T09:32:48+0200
	Mgr. Ivana Kašparová




